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RANQUEAMENTO DOS CURSOS DE POS-GRADUAGAO PARA FINS DE DISTRIBUIGAO DE BOLSAS

PRPPG - 2022

ANO DE REFERENCIA: Titulados em 2021

Mestrado
MESTRADO EM REABILITACAO E DESEMPENHO FUNCIONAL
MESTRADO EM TECNOLOGIA, AMBIENTE E SOCIEDADE
MESTRADO EM EDUCACAO
MESTRADO EM CIENCIAS HUMANAS
MESTRADO EM SAUDE, SOCIEDADE E AMBIENTE
MESTRADO EM ENSINO EM SAUDE
MESTRADO EM QUIMICA
MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA EM REDE NACIONAL
MESTRADO EM PRODUCAO VEGETAL
MESTRADO EM ZOOTECNIA
MESTRADO EM ADMINISTRACAO PUBLICA
MESTRADO EM ODONTOLOGIA
MESTRADO EM BIOLOGIA ANIMAL
MESTRADO EM CIENCIA FLORESTAL
MESTRADO EM CIENCIAS FARMACEUTICAS
MESTRADO EM GEOLOGIA
MESTRADO EM CIENCIAS DA NUTRICAO
MESTRADO EM CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
MESTRADO EM CIENCIAS FISIOLOGICAS
MESTRADO EM ESTUDOS RURAIS
MESTRADO EM BIOCOMBUSTIVEIS
MESTRADO EM CIENCIAS DA SAUDE
Total

Doutorado
DOUTORADO EM CIENCIAS FISIOLOGICAS
DOUTORADO EM PRODUCAO VEGETAL
DOUTORADO EM CIENCIA FLORESTAL
DOUTORADO MULTICENTRICO EM QUIMICA
DOUTORADO EM BIOCOMBUSTIVEIS
DOUTORADO EM ODONTOLOGIA
DOUTORADO EM QUIMICA
DOUTORADO EM CIENCIAS DA SAUDE
Total

*CDB = Coeficiente para distribuigdo de bolsas
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CDB*
0,1238095238
0,1142857143
0,1095238095

0,08571428571
0,07619047619
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0,04761904762
0,04761904762
0,04285714286
0,04285714286
0,0380952381
0,03333333333
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0,02857142857
0,02857142857
0,02857142857
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0,01428571429
0,01428571429
0,009523809524
0
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0,2272727273
0,1818181818
0,1818181818

0,09090909091
0,04545454545
0
0
1



